

CV Gerai Seni Konveksi Palembang

Daftar Biaya Bahan Baku

Untuk pesanan 150 unit Kaos Sablon Platisol dengan harga Rp55.000/unit

Periode Maret 2021

Jenis Bahan Baku	Jumlah	Harga Satuan	Total
Bahan Kain Cotton Combed 30's	40 kg	Rp 85.000	Rp 3.400.000
Tinta sablon	1/4 botol	Rp 90.000	Rp 22.500
Cairan afdruk	1 botol	Rp 75.000	Rp 75.000
Kertas film	2 lembar	Rp 5.000	Rp 10.000
Total			Rp 3.507.500
Biaya Bahan Baku per unit			Rp 23.383

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang

Daftar Biaya Bahan Baku

Untuk pesanan 860 unit Topi Bordiran dengan harga Rp30.000/unit

Periode Maret 2021

Jenis Bahan Baku	Jumlah	Harga Satuan	Total
Topi Polos Navy dan Hitam	860 pcs	Rp 15.000	Rp 12.900.000
Benang Bordir	30 roll	Rp 8.000	Rp 240.000
Total			Rp 13.140.000
Biaya Bahan Baku per unit			Rp 15.279

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
Daftar Biaya Bahan Baku
Untuk pesanan 835 unit Kemeja Bordiran dengan harga Rp110.000/unit
Periode Maret 2021

Jenis Bahan Baku	Jumlah	Harga Satuan	Total
Bahan Kain Dasar American Drill	1.135 m	Rp 32.000	Rp 36.337.800
Bahan Kain Kerah dan Rif	20 m	Rp 35.000	Rp 700.000
Kain Kapas Untuk Bordiran	50 m	Rp 12.000	Rp 600.000
Benang Jahit dan Bordir	30 roll	Rp 8.000	Rp 240.000
Total			Rp 37.877.800
Biaya Bahan Baku per unit			Rp 45.363

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
Daftar Biaya Bahan Baku
Untuk pesanan 145 unit Jaket Hodie Baseball Bordir dengan harga
Rp115.000/unit
Periode Maret 2021

Jenis Bahan Baku	Jumlah	Harga Satuan	Total
Bahan Kain Cotton Flace	262 m	Rp 28.000	Rp 7.336.000
Bahan Rif Untuk Tangan dan Kerah	73 m	Rp 20.000	Rp 1.460.000
Kain Kapas Bordir	15 m	Rp 12.000	Rp 180.000
Reselting Jaket	145 pcs	Rp 5.000	Rp 725.000
Benang Jahit dan Bordir	6 roll	Rp 8.000	Rp 48.000
Total			Rp 9.749.000
Biaya Bahan Baku per unit			Rp 67.234

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
BIAYA TENAGA KERJA/UPAH
Untuk pesanan 150 unit Kaos Sablon Platisol dengan harga
Rp55.000/unit
Periode Maret 2021

Bagian	Jumlah Pekerja	Upah	Dasar Upah	Total
Bagian Jahit	1 orang	Rp 7.000	150 unit	Rp 1.050.000
Bagian Sablon	1 orang	Rp 10.000	150 unit	Rp 1.500.000
Bagian Finishing	1 orang	Rp 2.000	150 unit	Rp 300.000
Total				Rp 2.850.000
Biaya Tenaga Kerja per unit				Rp 19.000

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
BIAYA TENAGA KERJA/UPAH
Untuk pesanan 860 unit Topi Bordiran dengan harga Rp30.000/unit
Periode Maret 2021

Bagian	Jumlah Pekerja	Upah	Dasar Upah	Total
Bagian Bordir Komputer	1 orang	Rp 6.000	860 unit	Rp 5.160.000
Bagian Finishing	1 orang	Rp 1.000	860 unit	Rp 860.000
Total				Rp 6.020.000
Biaya Tenaga Kerja per unit				Rp 7.000

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang

BIAYA TENAGA KERJA/UPAH

Untuk pesanan 835 unit Kemeja Bordiran dengan harga Rp110.000/unit

Periode Maret 2021

Bagian	Jumlah Pekerja	Upah	Dasar Upah	Total
Bagian Jahit	1 orang	Rp 25.000	835 unit	Rp 20.875.000
Bagian Bordir	1 orang	Rp 18.000	835 unit	Rp 15.030.000
Bagian Pasang Kancing	1 orang	Rp 2.500	835 unit	Rp 2.875.000
Bagian Finishing	1 orang	Rp 2.500	835 unit	Rp 2.875.000
Total				Rp 41.655.000
Biaya Tenaga Kerja per unit				Rp 49.886

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang

BIAYA TENAGA KERJA/UPAH

Untuk pesanan 145 unit Jaket Hodie Baseball Bordir dengan harga

Rp115.000/unit

Periode Maret 2021

Bagian	Jumlah Pekerja	Upah	Dasar Upah	Total
Bagian Jahit	1 orang	Rp 20.000	145 unit	Rp 2.900.000
Bagian Bordir	1 orang	Rp 15.000	145 unit	Rp 2.175.000
Bagian Finishing	1 orang	Rp 2.500	145 unit	Rp 362.500
Total				Rp 5.437.500
Biaya Tenaga Kerja per unit				Rp 37.500

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
Laporan Harga Pokok Produksi untuk Pesanan 150 unit Kaos Sablon
Platisol dengan harga Rp55.000/unit
Periode Bulan Maret 2021

Biaya Bahan Baku :

Bahan Kain Cotton Combed 30's	Rp	3.400.000	
Tinta sablon	Rp	22.500	
Cairan afdruk	Rp	75.000	
Kertas film	Rp	10.000	
Jumlah Biaya Bahan Baku			Rp 3.507.500

Biaya Tenaga Kerja/Upah :

Bagian Jahit	Rp	1.050.000	
Bagian Sablon	Rp	1.500.000	
Bagian Finishing	Rp	300.000	
Jumlah Biaya Tenaga Kerja/Upah			Rp 2.850.000

Total Harga Pokok Produksi			Rp 6.357.500
Harga Pokok Produksi per unit			Rp 42.383

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
Laporan Harga Pokok Produksi untuk pesanan 860 unit Topi Bordiran
dengan harga Rp30.000/unit
Periode Bulan Maret 2021

Biaya Bahan Baku :

Topi Polos Navy dan Hitam	Rp	12.900.000	
Benang Bordir	Rp	240.000	
Jumlah Biaya Bahan Baku			Rp 13.140.000

Biaya Tenaga Kerja/Upah :

Bagian Bordir Komputer	Rp	5.160.000	
Bagian Finishing	Rp	860.000	
Jumlah Biaya Tenaga Kerja/Upah			Rp 6.020.000

Total Harga Pokok Produksi	Rp	19.160.000
Harga Pokok Produksi per unit	Rp	22.279

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
Laporan Harga Pokok Produksi untuk pesanan 835 unit Kemeja
Bordiran dengan harga Rp110.000/unit
Periode Bulan Maret 2021

Biaya Bahan Baku :

Bahan Kain Dasar American Drill	Rp	36.337.800	
Bahan Kain Kerah dan Rif	Rp	700.000	
Kain Kapas Untuk Bordiran	Rp	600.000	
Benang Jahit dan Bordir	Rp	240.000	
Jumlah Biaya Bahan Baku			Rp 37.877.800

Biaya Tenaga Kerja/Upah :

Bagian Jahit	Rp	20.875.000	
Bagian Bordir	Rp	15.030.000	
Bagian Pasang Kancing	Rp	2.875.000	
Bagian Finishing	Rp	2.875.000	
Jumlah Biaya Tenaga Kerja/Upah			Rp 41.655.000

Total Harga Pokok Produksi	Rp	79.532.800
Harga Pokok Produksi per unit	Rp	95.249

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV Gerai Seni Konveksi Palembang
Laporan Harga Pokok Produksi untuk pesanan 145 unit Jaket Hodie
Baseball Bordir dengan harga Rp115.000/unit
Periode Bulan Maret 2021

Biaya Bahan Baku :

Bahan Kain Cotton Flace	Rp	7.336.000	
Bahan Rif Untuk Tangan dan Kerah	Rp	1.460.000	
Kain Kapas Bordir	Rp	180.000	
Reselting Jaket	Rp	725.000	
Benang Jahit dan Bordir	Rp	48.000	
Jumlah Biaya Bahan Baku			Rp 9.749.000

Biaya Tenaga Kerja/Upah :

Bagian Jahit	Rp	2.900.000	
Bagian Bordir	Rp	2.175.000	
Bagian Finishing	Rp	362.500	
Jumlah Biaya Tenaga Kerja/Upah			Rp 5.437.500

Total Harga Pokok Produksi	Rp	15.186.500
Harga Pokok Produksi per unit	Rp	104.734

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

CV GERAI SENI KONVEKSI PALEMBANG
DAFTAR MESIN DAN PERALATAN KONVEKSI
Periode Maret 2021

NO.	KETERANGAN	TAHUN PEROLEHAN	HARGA PEROLEHAN	UMUR EKONOMIS
1.	Mesin Bordir Komputer	4 Februari 2011	Rp 400.000.000	10 tahun
2.	Mesin Jahit	5 Januari 2014	Rp 4.000.000	7 tahun
3.	Mesin Obras	13 April 2014	Rp 5.000.000	7 tahun
4.	Mesin Kancing	7 Maret 2018	Rp 3.000.000	3 tahun
5.	Papan Sablon	25 Juli 2020	Rp 10.000.000	1 tahun
7.	Mesin Press	2 Desember 2019	Rp 3.000.000	2 tahun

Sumber : CV Gerai Seni Konveksi Palembang

DAFTAR WAWANCARA

Nama Perusahaan : CV Gerai Seni Konveksi Palembang
Alamat : Jln. Puncak Sekuning No.1213 D, 26 Ilir D.I, Kec.
Ilir Barat I, Palembang
Narasumber : Eflan, S.Pd
Waktu : Minggu, 28/03/21 Pukul 09.00 dan Jumat,
11/06/21 Pukul 13.00

- Minggu, 28/03/21 Pukul 09.00
 1. Apakah CV Gerai Seni Konveksi telah membuat laporan harga pokok produksi?
Jawaban : Sudah, yaitu dengan menghitung biaya bahan bakunya dan upah tenaga kerja saja.
 2. Apakah CV ini telah melakukan perhitungan biaya penyusutan mesin?
Jawaban : Belum melakukan perhitungan biaya penyusutan mesin.
 3. Apakah perusahaan ini telah memiliki surat izin usaha?
Jawaban : Iya, perusahaan telah memiliki surat izin seperti : SITU (Surat Izin tanda Usaha), SIUP (Surat Izin Usaha Pemerintah) dan NPWP.

- Jumat, 11/06/21 Pukul 13.00
 1. Apa itu cairan afdruk?
Jawaban : cairan afdruk digunakan untuk membuat film (desain) sablonan.
 2. Apa sih kegunaan dari kertas film dalam pembuatan kaos sablon platisol?
Jawaban : Kertas film digunakan untuk mencetak film (desain) sablonan.
 3. Apakah dalam satu kali proses pembuatan kaos sablon platisol hanya menggunakan satu kertas film saja?
Jawaban : Jika dalam suatu pesanan terdapat 2 atau lebih film (desain), maka setiap film (desain) akan dicetak pada satu kertas film.
 4. Apa itu kain kapas?
Jawaban : Kain kapas adalah kain yang digunakan sebagai alas saat dilakukan bordir. Tanpa kain kapas maka hasil bordiran tidak rapi.

5. Jam berapa CV Gerai Seni Konveksi mulai beroperasi?

Jawaban : Jam Operasional 7.00-17.00